
 

Mirakler sker! Vi er begejstrede for at dele de seneste opdateringer om Shuva.dk's indsats i Israel, hvor vi fortsætter 

med at udføre mirakler og yde støtte til børn og unge med særlige behov i byen Kochav Yair. Drori har været tilknyttet 

Kid’s Center i Kochav-Yair. Han er født med cerebral parese og efter mange anstrengelser efterkom IDF hans ønske. Han 

kom ind i IDF. "Jeg gav ikke op, selv efter at jeg havde fået afslag." Læs om, betydningen af den kærlighed og hjælp, han 

modtog fra Shuva… Med din hjælp begiver vi os nu ud på en endnu større rejse mod fremtiden.  

VELKOMMEN TIL JULI NYHEDSBREVET fra Shuva.dk, af Shay Attias fra Israel …  

 

Først en kort orientering om hvad der helt praktisk sker her i Israel. Vi er i fuld drift og i gang med 

vedligeholdelse af børnecenteret:  

1. Vi hjælper med at dække udgifter for at sikre, at centret kører problemfrit.  

2. Vores støtte strækker sig til at bygge nye faciliteter til de ældre børn. 

3. I øjeblikket arbejder vi på at anskaffe nye klimaanlæg. 

4. Det smukt møblerede musikrum er helt færdigt og taget i brug. 

5. Vi fortsætter med opførelsen af dyre-terapicenteret. 

 

Nu vil jeg gerne dele et personligt vidnesbyrd fortalt af Drori (foråret 2023), en af de unge mænd med tilknytning til 

Kid’s Center, for at fortælle dig at din hjælp gør en stor forskel.  

"Jeg følte, at dette var det eneste sted i mit liv, hvor jeg ikke var ynkelig. Når du møder en person med særlige behov - føler 

du enten medlidenhed med ham, eller du ved ikke, hvordan du skal behandle ham og bliver forvirret, eller du behandler 

ham som en ligeværdig. I den tid, jeg har været her i IDF, er jeg aldrig blevet behandlet som en stakkels person. De gav mig 

altid den behandling, jeg ønskede – ligebehandling! De fortalte mig tingene, som de var, jeg blev behandlet som en ven, 

som en normal person. Det er sådan, enhver person burde behandles."  

Drori Hamdi (21) er en af de hundredvis af soldater med handicaps, der frivilligt tjener i IDF som en del af Big Uniforms-

programmet: "Vi er som en familie her, og målet er at tjene permanent," siger han stolt. Jeg ville føle mig som alle andre, 

bidrage til mit land, mit hjemland," siger han begejstret. Drori, der er født med cerebral parese, brændte efter at tjene i 

IDF. For omkring tre måneder siden var Hamdi i stand til at få opfyldt sit ønske, da han meldte sig som frivillig soldat.  

 " Vær stærk og modig. Vær ikke bange; Bliv ikke modløs, for Herren din 

Gud vil være med dig, hvor end du går.« - Josva 1:9.  "Du må ikke 

forbande en døv, og du må ikke få en blind til at snuble. Du skal frygte 

din Gud. Jeg er Herren.« - 3. Mos. 19:14. 

  

Drori voksede op i Jerusalem, og siden han var seks år gammel, lyttede 

han til sin fars militære historier og drømte om en meningsfuld 

tjeneste. "Min far kæmpede i den første Libanonkrig," siger han, "lige 

siden jeg kan huske, var det min drøm at være som ham." På trods af 

hans motivation og vilje nægtede hæren at rekruttere ham, fordi han er plaget af en kognitiv svækkelse. Men han gav ikke 

op. Drori besluttede derfor at melde sig frivilligt til hæren. I løbet af et års intensiv træning og uddannelse på specialcentret 

i Kochav-Yair, blev han godt forberedt. I disse dage er han i gang med at opfylde endnu en drøm, drømmen om at fortsætte 

i permanent tjeneste. ”Det var meget vigtigt for mig at melde mig," siger han.  
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"Jeg ønskede at bidrage til landet og ikke lade mit handicap bestemme det, jeg ønsker at gøre. Jeg vil være lige blandt 

ligemænd. Hæren behandler alle ens. Det giver handicappede mulighed for at være ligeværdige med deres jævnaldrende, 

og samtidig formidler det også et budskab til mennesker uden handicaps, der ser dem integrere sig i militærtjeneste - 'hvis 

de kan, så kan vi også', og dette forbedrer motivationen hos soldaterne og den arbejdsmoral, der er i IDF. Her blev jeg 

behandlet som en rigtig mand.”  

Den militære reaktion, han beskriver, er det første skridt til et ligeværdigt og normativt liv i samfundet. Det israelske 

samfund kæmper stadig for at integrere mennesker med særlige behov. Diskrimination på arbejdsmarkedet og 

vanskeligheder med at finde mentorer og muligheder for helt naturlig integration i samfundet er udfordringer, som en hel 

del mennesker i denne situation står over for. Udfordringer, der kun øger og forstærker de eksisterende sociale kløfter. 

I denne sammenhæng har militær integration en stor betydning - den skaber et sted med en sammenhængende struktur, 

der gør det muligt for unge med handicaps at fortsætte med at udvikle sig sammen med deres jævnaldrende. Men 

derudover præsenterer den også fordelene og kraften ved et samfund, der tilstræber ligestilling for alle, et princip, der let 

kan overføres på dét at være borger i en socialt velfungerende stat.  

 

Nogle gode nyheder fra Danmark.  

Shuva.dk har i løbet af det sidste år fået genetableret et rigtig fint samarbejde med Israels Ambassade i Danmark. Et 

samarbejde jeg vil beskrive som et trosbaserede diplomati. Denne form for diplomati har stor betydning for Israel i 

Danmark i forhold til dets unikke historiske, kulturelle og religiøse kontekst. Vi samarbejder med og assisterer den israelske 

ambassade i DK. Ved Shuva.dk’s generalforsamling d. 22/5 fortalte jeg om nogle af grundene til, at dette samarbejde spiller 

en afgørende rolle. Læs mere om dette i referatet fra dette møde. Referatet er ekstraordinært medsendt dette nyhedsbrev.  

Tove Videbæk, Shuva.dk’s tidligere leder, og Hanne Blom Dieu, 

Shuva.dk’s nye leder, har deltaget ved hhv. Israels 75 år fødselsdag 

på Israels Ambassade i Hellerup og fejringen af Jerusalem Dag i 

ambassadørboligen i juni.  

Billedet t.v. er fra Israels 75 års jubilæumsfest. Festen blev afholdt i Israels 

Ambassade i Hellerup. På billedet: Ambassadør David Akov og lidt bag 

ham viceambassadør Jonathan Leibel.  

Billedet t.h. er fra fejringen af Jerusalem Dag. Festen blev afholdt i 

ambassadørboligen. På billedet: Fru Tamar Akov, Hanne Blom Dieu og 

Ambassadør David Akov.  

 

Glem ikke at besøge vores danske hjemmeside! 

Til sidst vil jeg gerne minde alle om, at vores danske hjemmeside, www.shuva.dk, er 

tilgængelig for dig, som vil vide mere om os. Her kan du også se mere om hvordan, du kan 

donere penge til og støtte vores sag.  

 

Tak for din støtte til Shuva.dk og til Israel.  

Jeres  

Shay Attias  

 

 

 


